*Rubrica, f. 29v:* Avisamenta in materia fidei in proxima sessione, que erit die martis proxima fienda et pronuntiata in hac sessione per modum avisamenti, et quod nationes debent deliberare super eisdem et respondere in prima sessione.

*Textus. Inc., f. 30r:* Primo, quod iuxta determinationem doctorum... Item, quod in eadem sessione... Item, quod iidem domini commissarii... [f. 30v] Item, quod similiter... *Des.:*... in materia eiusdem cause Wickleff<sup>41</sup>.

#### 2.21. Actas de la sesión del 17.4.1415

*Rubrica, f. 31v:* Secuntur capitula per hoc sacrum generale Constanciense concilium in publica sessione Constancie, in ecclesia maiori, die mercurii XVII mensis aprilis decreta et ordinata. Articuli quarte sessionis.

*Textus. Inc.:* In nomine... Haec sancta... Et primo decernit et declarat procuratorium super renuntiatione papatus... Procuratorium papae ad renuntiationem... Articuli in materia fidei... *Des., f. 35r:* quatuor prelatorum quatuor nationum presidentium<sup>42</sup>.

#### 2.22. Anónimo, Sermón predicado en el concilio en presencia del emperador Segismundo, sin fecha

*Textus. Inc., f. 35r:* O quam felicissima inspiratio a regalibus sedibus Omnipotentis sermone in cor illius hominis delapsa, qui primus hanc inclitam ciuitatem Constantie pro loco generalis concilii ydoneo nominauit... *Des, f. 36v:* Est in amore modus non tenuisse medium<sup>43</sup>.

#### 2.23. Diversas actas del concilio en los primeros meses de 1415

*Rubrica, f. 36v:* Secuntur acta in concilio Constanciensi congregato anno [M]CCCXV in ciuitate Constancie.

##### 2.23.1. Primera fórmula de renuncia de Juan XXIII

*Rubrica, f. 36v:* Sciendum est quod ad extirpandum induratum et pestiferum scisma et pro vnione et reintegracione ecclesie Dei, tres erant modi oblati,

40 Ed. Mansi 27, 590-91; *Conciliorum oecumenicorum decreta*, 409-10; el texto sin la 'rúbrica'.

41 Ed. Mansi 27, 594-95; sólo el texto sin la 'rúbrica'.

42 Ed. Mansi 27, 607-12.

43 Ed. Hardt, *Magnum oecumenicum Constantiense concilium* 2 (Francofurti-Lipsiae 1697) 163-67.

scilicet: [primo], disceptatio iuris, quis illorum trium contententium verus papa dici deberet; secundo, amicabile compositio; tertio, cessio contententium de papatu. Et quia duo primi modi pro extirpatione scis [f. 37r] matis et ecclesie reintegracione impossibiles fore putabantur, reiecti fuerunt; et tertius, scilicet, via cessionis, tanquam facilius, celerius, sanctius et iustius amplexatus fuit et per singulas nationes approbatus, ac a domino nostro apostolico desideratus. Verum quia dominus noster papa expertus factus deliberacione nationum, sua spontanea voluntate, una die sabati mensis ianuarii ad suum palatium conuocauit omnes et singulos patriarchas, archiepiscopos, episcopos, prelatos et universos regum et principum ambasiatores concilii causa in ciuitate Constanciensi existentium, in quorum omnium ac serenissimi principis Sigismundi Romanorum et Ungarie regis principio [presentia?] cedulam legi fecit per reuerendum in Xhristo patrem dominum Franciscum, de Florentia vulgariter nuncupatum sancte Romane ecclesie cardinalem, que sequitur in hec uerba: